INDICAÇÃO Nº 128 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar, reiteradamente, ao setor responsável da
Administração Pública a colocação de braços de iluminação nos postes da Avenida
Santa Costa (antigamente denominada Avenida do Contorno), no trecho que liga o
Bairro Dona Nina ao bairro Cidade Jardim.

JUSTIFICATIVA

Moradores dos referidos bairros, vem junto a este
vereador, pedir tal solicitação pois enfrentam dificuldades ao percorrem o trecho no
período noturno, que por falta de iluminação, ocasiona insegurança aos pedestres e
atrapalha a passagem de carros, motos e outros tipos de veículos.

Sala das Sessões, 9 de fevereiro de 2021.

Reverendo Dionísio
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  9 de fevereiro de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: U4F1X7P3J5G3Z0F9
		2021-02-03T17:01:21-0300